
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ №20 от 15 января 2023 г. 

«О подведении итогов IV Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №14 от 01.12.2021 «О 

проведении IV Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги IV Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» на 
сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ №20 от 15 января 2023 г.  

«О подведении итогов IV Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» 

Ф.И.О. участника должность Школа Руководитель Номинация Название работы место 

Абаева Тансылу 

Рафаиловна 

6 МБОУ «Лицей №149» 

Советского района 

г.Казани 

Ахмедзянова З.Р. «Сочинение о 

зиме» 

«Кыщкы уеннар» 

1 

Агафонова  

Ева 

Воспитанник ДОУ  

(3-4) года 

МБДОУ «Детский сад №5 

«Белочка» п.Октябрьский 

Зеленодольского района 

РТ» 

Загидуллина Венера 

Исламовна 

Поделка Веселый зайка 

1 

Агеев Александр 

Александрович 

4 класс МБОУ «Гимназия №4» Хайруллина Лейсан 

Ильдаровна 

Поделка «Новогодний огонёк» 

1 

Акрамов 

Альмир 

Толибжонович 

6 лет муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 9 г. Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный район" 

Республики Татарстан 

Болтачева  

Нина 

Викторовна 

 

Яндулова  

Светлана 

Петровна 

«Поделка» «Ушастик-символ года» 

1 

Антипов Андрей дошкольник воспитанники ДОУ (5-6 

лет); 

МБДОУ Алексеевский  

детский сад  

№ 2«Зайчик» 

Алексеевского района РТ 

Романова Елена 

Владимировна 

«Поделка»«Праздник для 

кролика» 

1 

Асадуллин Айдан 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка елка 2 

Ахадова Ясмина 

Умедджоновна 

Подготовительная группа МАДОУ «Детский сад 

№247 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения» 

Приволжского района г. 

Казани 

Гилазетдинова Екатерина 

Сергеевна 

поделка Новогодний звон 

2 

Ахматгалиев 5 класс МБОУ «Байлянгарская Ахматгалиева Поделка «В ожидании чуда» 1 



Султан 

Каримович 

средняя школа» 

Кукморского района 

Талия  

Талгатовна 

Ахмедзянова 

Азалия Рузалевна 

5 МБОУ «Лицей №149» 

Советского района 

г.Казани 

Калимуллина Р.Ш. “Поделка” “Кышкы сәгать”(“Зимние 

часы”) 

1 

Ахтямова Рамзия 

Фоатовна 

Воспитатель МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 65 "Машенька" 

Ахтямова Рамзия Фоатовна «Поделка» «Умная елочка» 

2 

Ашрапова Риана дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Рисунок «Зимнее чудо» 

1 

Багаутдинова 

Раушания 

Миншагитовна 

Воспитатель МБОУ «Урдалинская 

ООШ» МО ЛМР РТ, 

дошкольная группа 

Багаутдинова Раушания 

Миншагитовна 

Поделка Снежная красавица 

1 

Бадретдинов  

Тамерлан 

Русланович 

1 «Д» класс МБОУ «Школа №184 

им.М.И.Махмутова» 

г.Казани 

Шаймуллина Зиля Василовна Поделка Зимний  

дворик 

1 

Байрашова Сафия Дошкольник 4 года МБДОУ № 29 « Золотая 

рыбка» 

Г Елабуга 

Масалыко Василина 

Алексеевна 

Поделка « Моя любимая елочка « 

1 

Балыкина  

Вероника 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение Детский сад 

«Колосок» 

Спасский район г.Болгар 

Татарстан 

Осинцева Вера Николаевна Поделка «Новогоднее чудо» 

1 

Бастракова 

София 

Сергеевна 

Подготовительная группа Детский сад №75 Бакеева Чулпан 

Исрафиловна 

Поделка «Новогоднее 

вдохновение» 

1 

Бикчантаева Ева 

Фаридовна 

Дошкольник 

 

– воспитанники ДОУ (5-6 лет) 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – 

детский сад №387» 

Московского района 

города Казани 

Маслова Светлана Борисовна «Поделка» «Зимний городок» 

1 

Бондарь Владимир 

Александрович 

9 «А» ГБОУ «Агрызская школа-

интернат для детей с 

ограниченными 

Ахмадеева Марина Петровна Поделка «В гостях у скзки» 

1 



возможностями здоровья» 

Борисов Ярослав 

Михайлович 

Дошкольник 

4 года 

МБДОУ «Покровско-

Урустамакский детский 

сад» 

Бавлинский район РТ 

Королькова  

Тамара 

Сергеевна 

Поделка Новогодние чудеса 

1 

Бруснигина София Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" "Друг Дедушки Мороза" 

1 

Васильев Максим 

Вячеславович 

Дошкольник 

5 лет 

Средняя группа 

«Центр развития ребёнка 

– детский сад №387» 

Московского района 

г. Казани 

Иванова Эльза Ильгизовна 

 

Козокина Диана Марселевна 

«Поделка-коллаж» «Мгновения нового 

года» 

1 

Вечкилева 

Елизавета 

2 класс МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» 

Бугульминского 

муниципального района 

Аношина  

Наталья 

Леонидовна 

Стихотворение Ирина Гурина 

«Снегурочка» 

1 

Габдуллазянова 

Дина Рамилевна 

6 МБОУ «Лицей №149» 

Советского района 

г.Казани 

Ахмедзянова З.Р. «Сочинение о 

зиме» 

«Кыш» 

1 

Габдулхакова 

Амира 

Дошкольник МАДОУ 

«Детский сад №161» 

Мубаракзянова Флузя 

Раисовна 

Рисунок Лесные жители 

встречают Новый год 2 

Гадиев Аяз 
 

МБДОО детский сад 

«Радуга» 

комбинированного вида 

с.Базарные Матаки 

Алькеевского МР РТ 

Борганова Алина Рифовна поделка Все кругом белым бело 

1 

Газизуллин Ислам Воспитанник старшей группы 

(5-6лет) 

МБДОУ №33 «Колобок» 

г.Набережные Челны, 

Республика Татарстан 

Федорова С.А., 

Пантелеева В.В. 

Поделка «Ёлочка красавица» 

2 

Гайнуллина  

Сабина 

Дошкольник 

Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад 

133» 

Рамазанова Талия 

Ильгизовна 

Поделка» Новый год во дворе 

1 

Галиев Камиль 

Ирекович 

Дошкольник подготовительная 

группа 

26 детский сад “Лейсан” Нуреева Расима 

Мударисовна 

Рисунок Встречаем новый год 

2 

Галиева Амина 

Марселевна 

 

МБДОУ "Детский сад 

компенсирующего вида 

№48 "Винни Пух", 

г.Набережные Челны 

Кашапова Равиля 

Рависовна,Камалтдинова 

Альфия Фанисовна "Поделка" Зайка ищет к нам дорогу" 1 



Гамалиева Амина 

Солтановна 

воспитанники ДОУ (5-6 лет) МБДОУ «Детский сад №2 

«Алсу» 

Гильмутдинова  

Гузел Салихзяновна 

«Поделка» «Новогодняя 

ёлочка» 1 

Гамилова 

Вероника 

Дошкольник 

3 года 

МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» 

пгт Аксубаево 

Мишина  

Мария 

Викторовна 

Поделка «Чудесная елочка» 

1 

Гамирова Самира дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Яркие ёлочки с теплыми 

пожеланиями для 

близких» 2 

Ганиев Илхам 

Равилевич 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№10 «Ромашка» г. 

Кукмор» 

Шайхиева Римма 

Викторовна 

Поделка 
 

1 

Гараева Амина 

Фанисовна 

1А класс МБОУ «Гимназия №28» Набиуллина 

Розалия 

Гусмановна 

«Поделка» Новогодняя елка 

1 

Гарипов Раян 

Айратович 

5 лет МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Берёзка» 

Гарипова Айсылу Вагизовна «Поделка» «Лесная гостья» 

3 

Гилязетдинова 

Сафина 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Снежинка 2 

Гилязетдинова 

Сафина 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Новогодний шар 1 

Гурчева Мария 

Сергеевна 

5 класс МБОУ “Красноярская 

основная 

общеобразовательная 

школа Чистопольского 

муниципального района 

РТ” 

Султанова Ильмира 

Азгаровна 

Поделка «С наступающим 2023 

годом» 

1 

Даминов Айназ Дошкольник 

Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад 

133» 

Рамазанова Талия 

Ильгизовна 

Поделка Снеговик у елки 

1 

Данилова Надежда 

Михайловна 

воспитатель МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

 
Поделка «Новый год к нам 

мчится» 

1 

Даутова Аделя Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" "Снежные друзья" 

1 

Даутова Азалия 

Алмазовна 

1Б класс МБОУ 

«Камскополянская 

средняя 

общеобразовательная 

Сабирзянова Раниза 

Камиловна 

Поделка «Кыш бабайда кунакта» 

1 



школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Нижнекамского 

муниципального района 

РТ 

Динмухаметова 

Гульнара 

Миннуровна 

Воспитатель Детский садик №260 Динмухаметова 

Гульнара 

Миннуровна 

Рисунок «Встреча нового 2023 

года» 

1 

Динмухаметова 

Гульнара 

Миннуровна 

Воспитатель Детский садик №260 Динмухаметова 

Гульнара 

Миннуровна 

Поделка «Встречагероев 

зимушки-зимы» 

1 

Динмухаметова  

Айзиля  

Зиннуровна 

Дошкольник Детский садик №260 Динмухаметова 

Гульнара 

Миннуровна 

«Стих о зиме» Марина Понсарова 

«Зима» 

1 

Енизеркина 

Любовь 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№2 «Золотая рыбка» пгт 

Камские Поляны 

Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Енизеркина 

Любовь 

Николаевна 

«Поделка» «Елочка, елка- лесной 

аромат» 

1 

Заббаров Самат дошкольник воспитанники ДОУ (5-6 

лет); 

МБДОУ Алексеевский  

детский сад  

№ 2«Зайчик» 

Алексеевского района РТ 

Зайдуллина 

Гульнара 

Ильгизовна 

«Поделка»«Новогоднее 

настроение» 

2 

Заборсина Дарья 

Игоревна 

5е МБОУ «СОШ №41» 

города Набережные 

Челны 

Кузнецова Ольга 

Владимировна 

«Поделка» «Мой новогодний 

подарок снеговик» 

1 

Закиров Амир 

Азатович 

дошкольник (3 года) МБДОУ 24 "Васильки" Закирова Елена Валерьевна "Поделка" "Зимушка - зима" 

1 

Закирова Елена 

Валерьевна 

воспитатель МБДОУ 24 

"ВасилькиВасильки" 

 
"Сочинение о 

зиме" 

"Новый год" 

1 

Закирова Иделия 

Ильнаровна 

1 Д Школа № 184 Шаймуллина Зиля Василовна Поделка Праздник к нам приходит 

1 

Залалтдинова 
 

МБОУ Старокиязлинская 
 рисунок. "К нам приходит Новый 1 



Розалия 

Ахмадулловна 

ООШ Аксубаевского 

района 

год" 

Зямилова Альмира старшая МБДОУ «Белоснежка» 

№129 

Константинова 

Ольга 

Евгеньевна 

Поделка «Вот какая елочка» 

1 

Ибрагимова 

Марьям Ринатовна 

дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№15 «Алсу»г.Нурлат РТ 

Гаязова  

Гульнара 

Шаяхметовна 

«Поделка» «Сказочный домик» 

1 

Ибраева Эндже 

Ралдусовна 

7 класс МБОУ «Байлянгарская 

средняя школа» 

Кукморского района 

Ахматгалиева 

Талия  

Талгатовна 

Поделка «Чудо Ёлочка» 

1 

Иванова Лиана 

Ильнаровна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №5 

«Бэлэкэч» Республика 

Татарстан Мамадышский 

муниципальный район 

Давлетшина Лилия 

Рафаилевна, 

Назмеева Наиля Ильдаровна 

Поделка «Новогодняя ёлочка 

1 

Изотов 

Дмитрий 

Константинович 

3 «В» МБОУ «Высокогорская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №5 имени братьев 

Максуди» 

Минабутдинова Зухра 

Мервановна 

Фотография «Мои скульптуры из 

снега» 

1 

Ильдан 

Раушанович 6 «а» 

ГБОУ Казанская школа № 

142 для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья Хисамова Гузель Рубесовна «Стих о зиме» «Кыш бабайга хат» 2 

Ильичёв 

Артур 

Дмитриевич 

Дошкольник МБДОУ N 42 "Аленький 

цветочек" ЗМР РТ 

Ильичева 

Люция Ноилевна 

Поделка "Зайчик в голубом 

шарике" 

1 

Ишимова 

Мирослава 

Дмитриевна 

Средняя группа, дошкольник МБДОУ «Алтынчеч 

г.Буинска РТ» 

Вешкина Надежда Канифвна, 

Калимуллина Ландыш 

Халитовна 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

Подарочный башмачок 

1 

Кадырова 

Рамина 

6 лет МАДОУ «Детский сад 

№281» 

Вагапова Алсу Юсуфовна 

Сахабетдинова 

Гульнара Киаметдиновна 

«Поделка» «Веселый снеговик» 

1 

Казыев Рустем 

Русланович 

6 лет МБДОУ «Апастовский 

детский сад «Солнышко» 

Шагиева Зульфия Юсуповна Поделка «Сказочный домик» 

1 

Камалиева наиля  

хасибовна 

воспитатель МАДОУ детский сад 

№260 

Камалиева наиля хасибовна Поделка, 

сделанная по 

старинной 

технологии (из 

ваты) 

Дедушка Мороз 

1 



Каримова Раиля 

Ильдусовна 

воспитатель МБОУ 

Мокрокурналинская 

СОШ 

 
Поделка «Дружные снеговички» 

1 

Коллектив 

педагогов МАДОУ 

№ 228 

 
МАДОУ «Детский сад № 

228 комбинированного 

вида» 

Бульгина Ирина Евгеньевна «Видеоролик о 

зиме» 

«Новогодняя сказка» 

2 

Кольцов Игнат Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" "Новогодний 

переполох"" 

1 

Красовский Егор Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" Символ года 2023 

1 

Кузнецова 

Кира Алексеевна 

5 лет МБОУ 

Усадская прогимназия 

Салахова 

Ляйсан Ринатовна 

Поделка Поделка из дерева, 

ёлочная игрушка. 

"Полицейский Дед 

мороз" 1 

Кузьмин Дима Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" "Символ года и богатство 

Нового года" 

1 

Курбанова  

Адиля  

Насимовна 

11 класс МБОУ 

«Верхнечелнинская 

СОШ» НМР РТ 

Киямутдинова  

Гульнара 

Гаптенуровна 

«Видеоролик о 

зиме» 

«Зимний пейзаж» 

2 

Курбанова Наиля дошкольник МБДОУ Арский детский 

сад №9 

Курбанова Чулпан 

Вакифовна 

рисунок «Лес в миниатюре» 

3 

Кургинян Тигран 

Робертович 

дошкольник МБДОУ 

«Новошешминский 

детский сад «Золотой 

ключик» 

Кургинян Аида 

Арсланбековна 

«Поделка» «Зимующие птицы» 

1 

Латипова Амина 3года. садик Гайсина Венера Алексеевна. 

Миннуллина Рушания 

Камилевна. 

«Новогодняя 

красота» 

Новогодний подарок 

1 

Латыпов Матвей 

Романович 

Дошкольник(подготовительная 

группа( 

МАДОУ 255 

Вахитовского района г. 

Казани 

Латыпова Надежда 

Алексеевна 

Поделка "Елочка-краса" 

2 

Латыпова Диляра 5 лет МАДОУ «Детский сад 

№281» 

Мухина Мария Евгеньевна «Поделка» «Встречаем год зайца» 

2 



Лопатина Алиса 

Алексеевна 

1 д МБОУ "ШКОЛА No184 Зиля Василовна Шаймуллина Поделка Душечка) 

1 

Мадюков Радмир 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Шар 2 

Мамыкин  

Арсений  

Дмитриевич 

1б МБОУ лицей №12 

Лениногорского 

муниципального района 

РТ 

Ермолаева Надежда  

Викторовна 

Новогодняя 

красота 

«ДОМИК В ДЕРЕВНЕ» 

1 

Маннанова Эндже 

Габдулловна 

воспитатель МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

 
Поделка «Новогодняя открытка» 

1 

Минимуллин 

Расим Расилович 

4 класс МБОУ «Байлянгарская 

средняя школа» 

Кукморского района 

Ахматгалиева 

Талия  

Талгатовна 

Поделка «Моя мечта» 

1 

Миннулина  

Азалия 

дошкольник МБДОУ №24 «Васильки» Егорова Г.И. Поделка Символ года «Зайчик» 

1 

Муллахметов 

Радик 

Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" "Зимняя красавица" 

1 

Мулюков 

Мурат 

Раилевич 

дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№15 «Алсу»г.Нурлат РТ 

Салахова  

Гузелия 

Минусмановна 

«Поделка» В сказочном лесу 

1 

Мусавиров 

Исмагил 

Ильнурович 

Старшая 

5 лет 

МБДОУ 

Верхнеуслонский детский 

сад «Солнышко» 

Педагог: Мухаметзянова 

Лилия Вильдановна 

«Поделка» «Символ 2023 года – 

Новогодний Зайка» 

1 

Мустафина Алина 

Айнуровна 

Дошкольник, 5 лет МБДОУ Сабинский 

детский сад №3 

«Шоколад», пгт Богатые 

Сабы 

Миннеханова Дания 

Асертдиновна 

Фотография «Волшебная ёлочка на 

праздник к нам пришла» 

1 

Мухаметдинова 

Айгуль Айратовна 

воспитатель МБДОУ д.с. №7 

«Малыш» города Агрыз 

 
поделка Елочка красавица 

1 

Мухаметзянов  

Ильназ  

Айдарович 

2-А класс МБОУ «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя 

Советского Союза 

Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Анохина  

Анна Александровна 

«Рисунок» «Здравствуй, славный 

Новый год!» 

1 



Мухаметзянов  

Ильназ  

Айдарович 

2-А класс МБОУ «Верхнеуслонская 

гимназия имени Героя 

Советского Союза 

Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Анохина  

Анна Александровна 

«Стих о зиме» Стихотворение «Зимняя 

песенка», автор Р.А. 

Кудашева 

2 

Назмиев Раян 

Рамилевич 

1 МБОУ «Гимназия с. 

Большой Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» 

Зарипова Гульшат 

Назиповна 

Рисунок Домик в лесу 

2 

Наполин Глеб 

Витальевич 

1 класс МБОУ « СОШ № 29» Гильфанова Гульнара 

Фирдависовна 

Рисунок «Вот, зима настала!» 

2 

Насибуллин Эмиль дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна,Ахаева Ольга 

Юрьевна 

Поделка «Необычная елочка» 

2 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна 

воспитатель МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

 
Поделка «Новогодний венок» 

2 

Насыбуллина 

Лилия  

Равилевна 

Учитель-логопед МАДОУ «Детский сад 

№407 комбинированного 

вида» 

Капитонова Елена 

Васильевна 

Поделка «Зимние забавы» 

1 

Незамиева 

Вилена 

Ильсуровна 

Средняя группа МАДОУ «Детский сад 

№292 Ново- 

Савиновского района г. 

Казани» 

Вафина Альбина Ильдаровна «Поделка» «Новогоднее чудо» 

1 

Непомнющий 

Кирилл Иванович 

дошкольник Муниципальное 

бюджетного  

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад «Колосок»» 

г. Болгар 

Спасского 

муниципального района 

РТ. 

Гартина Елена Евгеньевна поделка «Новогоднее 

настроение» 

1 

Никитина Алина 6 лет МАДОУ «Детский сад 

№281» 

Вагапова Алсу Юсуфовна 

Сахабетдинова 

Гульнара Киаметдиновна 

«Поделка» «Елка исполняющая 

желания» 

2 

Носов Демьян 6 лет МБДОУ «Детский сад 

№3» г.Лениногорск 

Ахметова Дильфуза 

Азимжановна 

«Поделка» «Новогоднее чудо» 

1 



 

Камалова Ильсия 

Габдулловна 

Нуртынов Аскар 2Б МБОУ «Гимназия №2 им. 

М. Вахитова» 

Нафикова Ландыш 

Хопбулловна 

Рисунок Символ Нового года 

2 

Нуртынова Камила 4В МБОУ «Гимназия №2 им. 

М. Вахитова» 

Фаттахова Алсу 

Миннимухаметовна 

Рисунок Символ Нового года 

1 

Осипов  

Елисей 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение Детский сад 

«Колосок» 

Спасский район г.Болгар 

Татарстан 

Осинцева Вера Николаевна Поделка «Весёлые зайчата» 

1 

Охрямкина 

Наталья  

Анатольевна 

воспитатель МБДОУ 

ЦРР- детский сад №47  

Г. Набережные 

Челны 

 
Поделка Ёлочка-Красавица 

1 

Павлов Филат 1 МБОУ «Новокинерская  

СОШ им. С.З.Габ- 

драхмановой» 

Хафизова  

Гульнара  

Нургалиевна 

поделка Дед Мороз и Снегурочка 

1 

Петров Ратмир 

Ярославович 

Дошкольник МБОУ «Урдалинская 

ООШ» МО ЛМР РТ, 

дошкольная группа 

Багаутдинова Раушания 

Миншагитовна 

Поделка Белый Ушастик 

1 

Петрова Анна 1 класс МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» 

Бугульминского 

муниципального района 

Аношина  

Наталья 

Леонидовна 

Стихотворение Татьяна Коваль « Как раз 

под новый год» 

2 

Петрова Арина 3 класс МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» 

Бугульминского 

муниципального района 

Аношина  

Наталья 

Леонидовна 

Стихотворение Алексей Апухтин 

«Дорожная дума» 

1 

Протасов Мирон 

Анатольевич 

4 Б МБОУ «СОШ №112» 

Авиастроительного 

района г. Казани РТ 

Галимханова Фирдания 

Сунгатовна 

«Поделка» «Зимняя сказка» 

1 

Ризатдинов Айдан 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Елка 1 



Ризатдинов Айдан 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Рисунок Зимний пейзаж 1 

Ризатдинов 

Ильдан 3 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ Махянова Лейсан Линусовна Поделка Елка 1 

Рыковская Вилена 

Георгиевна 

6-7 лет МАДОУ "ДЕТСКИЙ 

САД №32" ЧАЙКА " 

ЗИГАНШИНА ЛИЛИЯ 

ГЕОРГИЕВНА 

НОВОГОДНЯЯ 

КРАСОТА 

ВОЛШЕБНЫЙ 

ПРАЗДНИК 3 

Сабиров Эмиль 

Русланович 

3 класс МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска РТ» 

Ишимова Светлана 

Владимировна 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

Символ года 2023 

1 

Сагитова Саида Дошкольник, младшая группа МБДОУ «Детский сад 

«Лейсан» 

Жаркова Гульнур 

Минсаитовна 

«Поделка» «Веселые снеговики» 

1 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

воспитатель МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

 
Поделка «Новый год в лесу» 

1 

Садыкова Камила 

Риназовна 

Дошкольник 

4 года 

МАДОУ Детский сад № 

247 

Айнетдинова Айсылу 

Рафиковна 

Поделка Сказочная зима 

1 

Сайфуллин Ислам 

Фаритович 5 класс 

МБОУ Старокиязлинская 

ООШ Аксубаевского 

района 

Абраров Равиль 

Нуризанович рисунок. 

" Новогодний снеговик" 

1 

Салахова  

Гузелия 

Минусмановна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№15 «Алсу»г.Нурлат РТ 

Салахова  

Гузелия 

Минусмановна 

«Рисунок» «Зайка озорница» 

1 

Сарварова 

Ильвина Ирековна, 

Сарваров Амир 

Ирекович 

3 класс МБОУ «Калмашская 

СОШ» 

Хайруллина Гульназ 

Фирдусовна 

Поделка «Золотая красавица ель» 

2 

Сафина Милана 

Ленаровна 

дошкольник МАДОУ «Детский сад 

№2 «Золотая рыбка» пгт 

Камские Поляны 

Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Енизеркина 

Любовь 

Николаевна 

«Поделка» «Новогодний праздник в 

гости к нам спешит» 

2 

Сафина Рина 

Рамилевна 

Воспитатель МБДОУ №33 «Колобок» 

г.Набережные Челны, 

Республика Татарстан 

 
Поделка «Ёлочка -зелёная 

иголочка» 

1 

Сахапов Раиль 

Саматович 

Дошкольник, 6 лет МАДОУ №9 «Алан» 

г.Набережные Челны 

Галимова Гульшат 

Ришатовна 

«Поделка» «Ёлочка миньонов» 

1 

Сахапова Ралина 

Саматовна 

Дошкольник, 4 года МАДОУ №9 «Алан» 

г.Набережные Челны 

Миргасимова Айгуль 

Фаритовна 

«Поделка» «Подарок для зайки» 

1 

Семенов Егор 

Алексеевич, 6 лет 

Дошкольник, 

подготовительная к школе 

МБДОУ «Детский сад 

№12» г.Канаш 

Яблочкина Ольга Ивановна Поделка «Елочка-красавица» 

1 



группа №2 

Семенов Никита 

Юрьевич 

6 кл. МБОУ «Федотовская 

ООШ» МО ЛМР РТ 

Степанова Маргарита 

Николаевна 

Видеоролик о 

зиме 

Стихотворение «Кыш» 

А. Ерикая 2 

Серебряков 

Андрей 

Леонидович 

3Г класс МБОУ «СОШ №11» 

города Набережные 

Челны Республики 

Татарстан 

Мухамадеева Надежда 

Владимировна 

Поделка Кролик в шляпе 

1 

Сидорцова 

Евангелина 

Александровна 

3 класс Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кулаевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сидорцова Оксана Павловна «Рисунок» Поздравляю с новым 

годом! 

2 

Скворцов Марсель 5 лет МАДОУ «Детский сад 

№281» 

Мухина Мария Евгеньевна «Поделка» «Зимние забавы» 

1 

Скоромнов Степан Старшая группа МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

Филатова Ирина Ильинична, 

Муллахметова Алина 

Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

"Поделка" "Новогодний сюрприз"" 

1 

Султанова Сабина Воспитанница средней группы 

(4-5 лет) 

МБДОУ №33 «Колобок» 

г.Набережные Челны, 

Республика Татарстан 

Комышева Р.З 

Сытько Г.М 

Поделка «В преддверии Нового 

года» 

1 

Сычева Карина 

Михайловна 

8 класс МБОУ «Борискинская 

СОШ» Алькеевского 

района РТ 

Валиева Фания Мидхатовна поделка Символ года 

1 

Теребилова 

Вероника 

Евгеньевна 

воспитанник ДОУ (5-6 лет) МАДОУ «Детский сад № 

317 комбинированного 

вида» Московского 

района г. Казани 

Петрова Татьяна Георгиевна, 

Сергеева Юлия 

Александровна 

«Стих о зиме» «Ёлка» 

1 

Тетеркин Кирилл 

Алексеевич 

9 А 152 Захарова Марина 

Николаевна 

Сочинение «Новогодняя красота» 

1 

Тимофеева 

Татьяна 

Мефодьевна 

Воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 

№8 «Теремок» г.Нурлат 

 
Поделка Елочная игрушка 

2 

Трифонова София 

Ивановна 

дошкольник МАДОУ «Детский cад 

комбинированного вида с 

группами для 

тубинфицированных 

Алексеева Фанзиля 

Шамиловна 

Рисунок Новогодняя елочка 

Панды 

1 



детей №61» 

Умарова 

Диана 

Тимуровна 

4А класс МБОУ «Гимназия №28» Набиуллина 

Розалия 

Гусмановна 

«Поделка» Снежинка 

2 

Утяшова Юлия 

Анатольевна, 

Гарданова Гулия 

Глусовна 

воспитатель 

МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

 
Поделка «Новогодний олень» 

1 

Фатхутдинова 

Азалия 

Ильнуровна 

1кл. МБОУ«СОШ №22- Центр 

образования» г.Казани 

Шакурова Гульназ 

Асхатовна 

«Стих о зиме» Ирина Гурина 

«Новогодний сон» 

1 

Фатыхов Нурихан 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Снеговик 1 

Фахуртдинова 

Азалия 

Дошкольник 

3 года 

МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» 

пгт Аксубаево 

Волкова  

Халида  

Хасановна 

Поделка «Зимняя сказка» 

1 

Федорова Кира Дошкольник, младшая группа МБДОУ «Детский сад 

«Лейсан» 

Лоскутова Ольга 

Владимировна 

«Поделка» «Письмо Деду Морозу» 

1 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

Воспитатель,  

Воспитатель, 

Учитель - логопед 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№ 29 "Золотая рыбка", 

ЕМР 

 
"Поделка" "Символ 2023 года" 

1 

Филиппова 

Клавдия 

Алексеевна 

5 лет Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№8 комбинированного 

вида «Дюймовочка» 

Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Сулейманова Алия 

Маратовна 

Грибова Ирина 

Александровна 

«Поделка» Ёлочка красавица 

2 

Хайруллина 

Самина 

 
МБДОО детский сад 

«Радуга» 

комбинированного вида 

с.Базарные Матаки 

Алькеевского МР РТ 

Борганова Алина Рифовна поделка Зимняя сказка 

1 

Хакимуллин 2 школа №6 с УИОП Мустафина Расима Поделка Символ нового года 1 



Амир  

Маратович 

Бугульминского 

муниципального района 

РТ 

Галимзяновна «Новогодний зайка» 

Халмурадов Роман 6 лет МАДОУ Детский сад №8 

«Теремок» г.Нурлат 

Тарасова Галина Васильевна Рисунок «Зима в лесу» 

1 

Халмурадов Роман 6 лет МАДОУ Детский сад №8 

«Теремок» г.Нурлат 

Тарасова Галина Васильевна Рисунок  

«Птичка» 2 

Хамидуллин 

Усман 

подготовительная группа МБДОУ детский сад 

«Ромашка» села Базарные 

Матаки Алькеевского МР 

РТ 

Хайрутдинова Гузель 

Рашитовна 

Поделка Новогодний веер 

1 

Хасанов Рамиль 

Ильназович 

Воспитанник ДОУ 4 года Филиал МБОУ 

«Байлянгарская средняя 

школа»-«Детский сад» 

Назмиева Гульнара 

Галимзяновна 

«Поделка» «Новогодняя ёлочка» 

1 

Хасанов Салим дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Маннанова Эндже 

Габдулловна 

Поделка «Новогодняя корзинка» 

1 

Хасанова Амина дошкольник 

5 лет 

МБДОУ 24 "Васильки" Закирова Елена Валерьевна "Рисунок" "Зимний лес" 

3 

Хасанова Назлы 

Айратовна 

дошкольник МБДОУ 

«Новошешминский 

детский сад «Ландыш» 

Иванова Людмила 

Николаевна 

«Поделка» «Зимняя сказка» 

1 

Хафизова Камилия  

 

Гусаковский 

Дмитрий 

 

Иванова Дарья 

Хуснутдинова 

Алсу 

 

Осянина 

Елизаветта 

Старшая группа МБДОУ 

«Верхнеуслонский 

детский сад «Берёзка» , 

село Верхний Услон 

Республика Татарстан 

Хафизова Ландыш 

Мансуровна- музыкальный 

руководитель 

Нолвогоднее 

видео-

поздравление 

Танец Кая и Снежинок» 

из сказки «Снежная 

Королева» 

1 

Хусаинов Ислам 

Ильнурович 

6 лет МБДОУ “Детский сад №3 

комбинированного вида с 

татарским языком 

воспитания и обучения” 

Советского района 

г.Казани РТ 

Комарова Гульнур 

Харисовна 

Поделка В зимним лесу 

1 

Хушанова Рамиля 

Дамировна 

воспитатель МБОУ 

Мокрокурналинская 

 
Поделка «Весёлый снеговик» 

1 



СОШ 

Черкасова София 5-6 лет МБДОУ №65 

«Машенька» 

Город Набережные Челны 

Галимова Наталия  

Исхаковна 

Поделка «Ёлочка» 

1 

ЧИРКОВА 

АННА  

АНДРЕЕВНА 

ДОШКОЛЬНИК МБДОУ «ТЕРЕМОК» 

СПАССКИЙ 

РАЙОН,ГОР.БОЛГАР 

ФИЛИСТОВИЧ Н.С. ПОДЕЛКА УХОДЯЩИЙ ГОД 

1 

ЧИРКОВА 

ЕКАТЕРИНА 

АНДРЕЕВНА 

ДОШКОЛЬНИК МБДОУ «ТЕРЕМОК» 

СПАССКИЙ РАЙОН, 

ГОР.БОЛГАР 

РОМАНОВА Л.В. ПОДЕЛКА НОВОГОДНЯЯ  

КРАСОТА 

1 

Шайдуллин 

Ильяс 

дошкольники «Гимназия №1 –Центр 

национального 

образования» 

Ахметова Резеда Растямовна, 

Козырева Наталья 

Николаевна 

«Стих о зиме» «Кыш килде» 

1 

Шайхетдинов Раяз 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Елка 2 

Шайхетдинов Раяз 

и Шайхетдинов 

Рамазан 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Снеговик 1 

Шайхуллина 

Лилия Асфановна, 

воспитатель 

 
МБДОУ «Детский сад 

присмотра и 

оздоровления №6 

г.Азнакаево» 

Азнакаевского 

муниципального района 

РТ 

Шайхуллина Лилия 

Асфановна, воспитатель 

Фотография «Огни зимнего вечера» 

2 

Шамсетдинов 

Динар 

Альбертович 

подготовительная к школе 

группа 

МБДОУ детский сад 

«Лэйсэн» 

Сарварова Резеда 

Монзиловна 

Рисунок «Поздравление из 

зимнего леса» 

2 

Шамсетдинова 

Алия Альбертовна 

3 класс МБОУ «Калмашская 

СОШ» 

Хайруллина Гульназ 

Фирдусовна 

Поделка «Праздничный венок» 

1 

Шарипова Айсель 7 лет МАДОУ Детский сад №8 

«Теремок» г.Нурлат 

Тарасова Галина Васильевна Рисунок «С Новым Годом» 

3 

Шарипова Айсель 7 лет МАДОУ Детский сад №8 

«Теремок» г.Нурлат 

Тарасова Галина Васильевна Рисунок  

«Новый год к нам идет» 2 

Шигабеев Раян 3 года МБДОУ «Детский сад 

№45» Кировского района 

г.Казани 

Шагиева Екатерина 

Сергеевна 

Поделка “Матур чыршы” 

2 

Шигабиев Райнур 1 А класс 

МБОУ "СОШ пос.Новый" 

Тукаевского района РТ 

Фатыхова Ландыш 

Фанисовна Поделка Зайчик 1 



Ширягина Арина 5 лет МАДОУ «Детский сад 

№281» 

Мухина Мария Евгеньевна «Поделка» «Зимняя сказка» 

1 

Юлдашева 

Гульназ 

Расуловна 

воспитатель МБДОУ 

ЦРР- детский сад №47 

Г. Набережные 

Челны 

 
Поделка Новогодний  

Заяц 

1 

Ягафаров 

Владислав  

Ягафарова 

Виктория 

Дошкольник 4-6 лет МБДОУ № 29 « Золотая 

рыбка» 

Г Елабуга 

Хасанова Светлана 

Владимировна 

Галиева Ильмира Нахиповна 

Поделка «Новогодняя красавица « 

1 

Яковлева Любовь 

Геннадьевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№54 «Звездочка» с. 

Осиново ЗМР РТ 

Рахматуллина Гульнар 

Табрисовна 

поделка Сувенир-«Рукавичка 

Снегурочки» 

2 

Ярушкин Тимур 

Денисович 

дошкольник МАДОУ№14  

Детский сад «Сказка» 

Никитина Наталья Петровна Поделка Дозорные дорогспешат 

на Новый год 1  

 

МБДОУ №65 

«Машенька» 

Город Набережные Челны 

Галимова Наталия  

Исхаковна 

Поделка «Ёлочка-красавица» 

3   
МБОУ «Сулеевская СОШ 

им.Р.Г.Галеева» 

Гаязова Халима Раисовна поделка Новогодний костюм 

1   

МБДОУ Рыбно-

Слободский детский сад 

«Йолдыз» 

Гиззятова Айгуль 

Жавдатовна,  

Ширьязданова Зульфия 

Шамсевалиевна 

Поделка Снежная Сова 

1   
МБДОУ Алексеевский 

детский сад  

№ 2«Зайчик» 

Алексеевского района РТ 

Зайдуллина  

Гульнара Ильгизовна 

«Поделка» «Весёлый зайчишка» 

1   
МБДОУ 25 «Аленушка» 

села Осиново ЗМР РТ 

Икасова Альбина Зуфаровна 

воспитатель  

1 кв.категории 

Поделка Волшебный заяц из 

сказки «Алиса в стране 

чудес» 1  
Группа №4 МБДОУ 25 «Аленушка» 

села Осиново ЗМР РТ 

Кабирова Эльза  

Альфритовна 

воспитатель 

Поделка «Ай, да елочка краса, 

разбегаются глаза!» 

2 

  

МБДОУ 25 «Аленушка» 

села Осиново ЗМР РТ 

Кабирова Эльза  

Альфритовна 

воспитатель 

Поделка «Белка песенки поет, да 

орешки все грызет!» 

1  
Воспитатель Республика Татарстан, г 

Набережные Челны 

МАДОУ№110 «Курочка 

Миннигалиев Зульфия 

Илфаровна 

«Поделка» «Веселый снеговик» 

2 



ряба» 
  

МАДОУ №110 «Курочка 

ряба». 

Комбинированного 

вида"г.Набережные 

Челны 

Миннигалиева 

Зульфия  

Илфаровна 

«Поделка» «Снегирь» 

1 

  

МБДОУ «Карелинский 

детский сад» 

Муллагалиева Гульсария 

Харисовна  

Зайнуллина Гульшат 

Табрисовна 

Поделка «Новогоднее чудо» 

2 

  

МБДОО детский сад 

«Радуга» 

комбинированного вида 

с.Базарные Матаки 

Валькеевского МР РТ 

Родионова Вера Петровна Поделка «Косули под ёлочкой» 

1 

  

МБДОУ Алексеевский 

детский сад  

№ 2«Зайчик» 

Алексеевского района РТ 

Романова Елена 

Владимировна 

«Поделка» «Снеговики- озорники» 

1 

  

МБДОУ 25 «Аленушка» 

села .Осиново ЗМР РТ 

Салатова Ульяна 

Викторовна, 

Воспитатель 1 кв.категории  

Мусина Гульгена Рашидовна 

Воспитатель 1 кв.категории 

Поделка «Креативные гномики» 

1   
МБДОУ 25 «Аленушка» 

села .Осиново ЗМР РТ 

Салатова Ульяна 

Викторовна,Воспитатель 1 

кв.категории 

Поделка из 

соленого теста 

«Символ 2023 года» 

1 

  

МАДОУ №100 «Жар 

птица» 

Салимова Г.Г,Павлова Р.Н Поделки «Встреча с Новым 

Годом» 1   
МАДОУ «Детский сад 

№14 «Сказка» 

общеразвивающего вида» 

г.Нурлат РТ 

Тишкина Надежда 

Александровна 

Поделка Зимний город 

1   
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида№28 «Лесная сказка» 

ЕМР РТ 

Ульянова Татьяна Сергеевна, 

Углова Ирина Николаевна 

«Поделка» «Во дворе зимняя ночь» 

1 

 


